

Regeringskansliet
Socialdepartementet**Yttrande över betänkandet SOU 2022:70 En uppväxt fri från våld**

Gagnefs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet En uppväxt fri från våld (SOU 2022:70), och vill med anledning därav lämna följande yttrande.

Gagnefs kommun är positiv till den ansats som finns i utredningen om en ambitionshöjning för att kraftfullt förstärka arbetet mot våld mot barn. Det finns ett stort behov av att såväl tydliggöra som förstärka barnperspektivet i samhället och utredningen har lagt fram ambitiösa förslag för att lyfta detta. Gagnefs kommun delar emellertid den oro och den kritik som Sveriges kommuner och Regioner (SKR) lyfter i sitt remissvar, och ansluter sig i allt väsentligt därför till yttrandet.

Det finns frågetecken kring hur arbetet med en nationell strategi ska samordnas och utföras. Likaså hur strategin ska synkroniseras med andra nationella strategier, handlingsplaner och åtgärder som redan finns i dag.

Gagnefs kommun understryker också den kritik som SKR framför mot utredningen när det gäller inskränkningar i det kommunala självbestämmandet. De effekter som utredningen vill uppnå bör kunna åstadkommas på annat sätt.

Gagnefs kommun inskräper avslutningsvis nödvändigheten i att upprätthålla finansieringsprincipen. Nya pålagor från statligt håll på landets kommuner bör staten generellt vara restriktiv med och i det fall nya uppgifter trots detta åläggs kommunerna måste finansieringsprincipen vidmakthållas.

Att genomföra en kommunövergripande kartläggning, analys och åtgärdsplan kräver en utökning av resurser i form av personal. Det kommer även att krävas resurser i organisationen för att genomföra en kunskapshöjning bland personal, barn och civilsamhället. I betänkandet redovisas inte hur bidraget ska fördelas ut till kommunerna. Om ersättningen beräknas strikt utifrån antalet invånare kommer små och medelstora kommuner att missgynnas.

Det krävs således till att börja med en bättre och mer genomgripande analys av de ekonomiska konsekvenserna, där hänsyn tas till de olika kommunernas förutsättningar, och därefter förslag om ekonomiska förstärkningar som på ett bättre sätt vidmakthåller finansieringsprincipen.

Fredrik Jarl (C)
Kommunstyrelsens ordförande